
 
28 апреля 2022 года № 73 

 

 О внесении изменения в приложение 2 к решению Думы города 

Костромы от 3 марта 2022 года № 29 "Об установке памятного знака 

- стелы "Город трудовой доблести" в городе Костроме" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 29.04.2022 

 

С учетом общей практики размещения текста надписи на памятных знаках 

городов Российской Федерации, удостоенных почетного звания "Город трудовой 

доблести", в целях обеспечения единого подхода к надписи на памятном знаке - стеле 

"Город трудовой доблести" в городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в приложение 2 к решению Думы города Костромы от 3 марта 

2022 года № 29 "Об установке памятного знака - стелы "Город трудовой доблести" в 

городе Костроме" изменение, изложив его в следующей редакции: 

"Приложение 2 

к решению Думы города Костромы 

от 3 марта 2022 года № 29 

 

Текст надписи на памятном знаке - 

стеле "Город трудовой доблести" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УКАЗ 

 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

"ГОРОД ТРУДОВОЙ ДОБЛЕСТИ" 

 



2 

ЗА ЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ ВКЛАД ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА 

В ДОСТИЖЕНИЕ ПОБЕДЫ  

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ  

1941 – 1945 ГОДОВ,  

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЕРЕБОЙНОГО 

ПРОИЗВОДСТВА ВОЕННОЙ И  

ГРАЖДАНСКОЙ ПРОДУКЦИИ 

НА ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, 

ПРОЯВЛЕННЫЕ ПРИ ЭТОМ 

МАССОВЫЙ ТРУДОВОЙ ГЕРОИЗМ 

И САМООТВЕРЖЕННОСТЬ 

ПРИСВОИТЬ ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

"ГОРОД ТРУДОВОЙ ДОБЛЕСТИ" 

Г. КОСТРОМЕ 

 

ПРЕЗИДЕНТ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.ПУТИН 

МОСКВА, КРЕМЛЬ 10 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА 

№ 519 

 

СТЕЛА УСТАНОВЛЕНА 

РОССИЙСКИМ ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИМ ОБЩЕСТВОМ, 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ГОРОДА КОСТРОМЫ 

В 2022 ГОДУ". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"______" _______________ 2022 года 

 


